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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00715 715                     0.00720 100,000       99,330              0.99216
a

7,202,223              72.0

0.00165 164                     0.00041 99,285         396,752            0.99845
b

7,102,893              71.5

0.00119 118                     0.00024 99,121         495,311            0.99853 6,706,141              67.7

0.00174 172                     0.00035 99,003         494,585            0.99628 6,210,830              62.7

0.00570 563                     0.00114 98,831         492,747            0.99415 5,716,245              57.8

0.00600 590                     0.00120 98,268         489,864            0.99413 5,223,499              53.2

0.00574 561                     0.00115 97,678         486,987            0.99324 4,733,634              48.5

0.00779 756                     0.00156 97,117         483,694            0.99067 4,246,648              43.7

0.01088 1,048                  0.00219 96,361         479,183            0.98538 3,762,954              39.1

0.01841 1,754                  0.00372 95,313         472,177            0.97711 3,283,771              34.5

0.02746 2,569                  0.00557 93,558         461,369            0.96456 2,811,593              30.1

0.04364 3,971                  0.00892 90,989         445,019            0.94610 2,350,224              25.8

Jadual 3.1: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Johor, 2018

Table 3.1: Abridged life table by sex and age, Johor, 2018

Umur

Male

0

1

Age

x

Lelaki

20

25

30

5

10

15

50

35

40

45

0.04364 3,971                  0.00892 90,989         445,019            0.94610 2,350,224              25.8

0.06462 5,623                  0.01336 87,018         421,034            0.92114 1,905,206              21.9

0.09409 7,659                  0.01975 81,395         387,830            0.88695 1,484,172              18.2

0.13397 9,879                  0.02872 73,737         343,987            0.84364 1,096,342              14.9

0.18220 11,635                0.04009 63,858         290,203            0.78099 752,355                 11.8

0.26401 13,787                0.06083 52,223         226,647            0.50958
c

462,152                 8.8

1.00000 38,436                0.16321 38,436         235,505            - 235,505                 6.1

0.00654 654                     0.00658 100,000       99,392              0.99286
a

7,711,819              77.1

0.00140 139                     0.00035 99,346         397,037            0.99870
b

7,612,428              76.6

0.00100 99                       0.00020 99,207         495,786            0.99910 7,215,391              72.7

0.00080 79                       0.00016 99,108         495,341            0.99883 6,719,605              67.8

0.00153 152                     0.00031 99,028         494,763            0.99820 6,224,264              62.9

0.00206 204                     0.00041 98,877         493,875            0.99769 5,729,501              57.9

0.00257 254                     0.00051 98,673         492,732            0.99668 5,235,626              53.1

0.00407 400                     0.00082 98,420         491,097            0.99502 4,742,895              48.2

0.00590 579                     0.00118 98,019         488,649            0.99199 4,251,798              43.4

0.01013 987                     0.00204 97,441         484,734            0.98781 3,763,148              38.6

0.01427 1,376                  0.00287 96,453         478,824            0.98007 3,278,414              34.0

0.02568 2,442                  0.00520 95,077         469,279            0.96835 2,799,590              29.4

0.03778 3,500                  0.00770 92,635         454,425            0.95369 2,330,311              25.2

0.05516 4,917                  0.01135 89,135         433,382            0.92900 1,875,886              21.0

0.08776 7,391                  0.01836 84,218         402,612            0.89688 1,442,504              17.1

0.11995 9,215                  0.02552 76,827         361,096            0.83734 1,039,892              13.5

0.21119 14,279                0.04723 67,612         302,360            0.55456
c

678,796                 10.0

1.00000 53,332                0.14168 53,332         376,435            - 376,435                 7.1

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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